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SAMMENDRAG 

Detaljregulering for Gullesfjord camping er under revisjon. I forbindelse med revisjon av planarbeidet er Multiconsult 
Norge AS engasjert for vurdering av flom og skredfare. Geoteknisk vurdering av planområdet er presentert i 
foreliggende notat. 

 

Det er valgt å utrede området tilsvarende punkt 1 – 7 i tabell 3.1 i NVEs kvikkleireveileder nr. 1/2019 for å redegjøre 
eventuell skredfare for planområdet. Med grunnlag i utførte grunnundersøkelser og topografiske forhold vurderes 
kriterier for områdeskred og ikke være til stede for planområdet. Utreding av områdeskredfare avsluttes ved steg 7 og 
dette medfører at det ikke er behov for uavhengig kvalitetssikring av vurderingene. 

 
Dimensjonerende vannstand for stormflo for området setters til kote +2,31 for tiltak i sikkerhetsklasse F2. Området 
som ligger i faresone for flom skal markeres som faresone på kartet. Aktuelle tiltak for å redusere flomfaren på 
området kan være oppfylling og dermed heve terrenget eller etablering av flomvoller. 

 

Videre foreslår vi at følgende formuleringer inngår i planbestemmelsene: 

- Lokal stabilitet og bæreevne skal dokumenteres i henhold til Norsk Standard/Eurokode for alle nye tiltak. 
Tiltaksklasse skal velges ut fra prosjektets vanskelighetsgrad og konsekvens. 
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1 Innledning 
Detaljregulering for Gullesfjord camping er under revisjon. Formålet med reguleringsplanen er å 
legge til rette for å utvikle den eksisterende campingplassen. Det reguleres areal til campingplass 
der det kan etableres faste bygninger for service og overnatting, oppstilling av campingvogner ol. I 
forbindelse med revisjon av planarbeidet er Multiconsult Norge AS engasjert for vurdering av flom 
og skredfare.  

I forbindelse med planarbeidet er tidligere faresone for flom revidert. Bakgrunnen for dette er at 
ved prosjektering av Vesterelvbrua (K114) ble det utført nye flomberegninger for Vesterelva. 
Utførte beregninger er presentert i vassdragsteknisk notat 10240138-02-RIVass-NOT-114 [1]. 
Flyfoto over området er vist i Figur 1-2. Det aktuelle området ligger like nord for planlagt ny rv.85 
med tilhørende ny bru over Vesterelva, Vesterelvbrua (K114). 

Foreliggende rapport omfatter en oppsummering av utførte flomvurderinger, samt vurdering av 
risiko for områdeskred og geotekniske krav for utbygging på reguleringsområdet. 
 

 

Figur 1-1: Utsnitt fra tidligere reguleringsplan Gullesfjord camping (kilde: tegning nr. 20190001-001 datert 27.01.25) 
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Figur 1-2: Flyfoto av planområdet med prosjektert ny rv. 85. Hentet fra samlemodell i TC for OPS Hålogalandsvegen. 
Hentet 26.03.25. 

  

Vesterelvbrua (K114) 

Ny rv. 85 

Gullesfjord camping 
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2 Grunnlag 
Generelt for beskrivelse av grunnforhold og detaljprosjektering for ny rv. 85 henvises det til rapport 
nr. 10240138-02-RIG-RAP-013 [2]. Utførte geotekniske grunnundersøkelser ved planområdet er 
presentert i rapport nr. 10250314-01-RIG-RAP-001 [3]. 

Som høydereferanse benyttes NN2000. 
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3 Myndighetskrav 
Gjennomførbarhet av planene må dokumenteres gjennom vurderinger som viser at utbygginga kan 
gjennomføres på en måte som tilfredsstiller dagens regelverk. 

Oppfyllinga er underlagt følgende lover, forskrifter og retningslinjer: 

• Plan- og bygningsloven (PBL). 

• Byggteknisk forskrift (TEK17), med veiledning. 

• NVE retningslinjer nr. 2-2011 «Flaum- og skredfare i arealplanar» med tilhørende veileder 
nr. 1/2019 «Sikkerhet mot kvikkeleireskred (kvikkleireveilederen)». 

• NVE veileder nr. 3/2022 Sikkerhet mot flom. 

 

Plan og bygningsloven, §28-1, stiller krav til at «grunn kan bare bebygges, eller eiendom opprettes 
eller endres, dersom det er tilstrekkelig sikkerhet mot fare eller vesentlig ulempe som følge av 
natur- eller miljøforhold». 

Direktoratet for byggekvalitet har laget en veiledning til TEK 17. I avsnitt §7-3 åpner veiledningen 
for at tilstrekkelig sikkerhet mot kvikkleireskred kan oppnås i alle faser av utbyggingen og for ferdig 
bygg ved å følge metoder og prosedyrer som er gitt i NVE retningslinjer nr. 2-2011 med tilhørende 
veileder nr. 1/2019 Sikkerhet mot kvikkleireskred. 

Iht. NVEs retningslinjer nr. 2/2011 «Flaum- og skredfare i arelplanar» har utredning på 
reguleringsplannivå som mål å avdekke reell skredfare hvor det planlegges utbygging.  

Sikkerhet mot flom og stormflo reguleres ved sikkerhetsklasser med utgangspunkt i største 
nominelle årlige sannsynlighet. For flom kan tilfredsstillende sikkerhet oppnås ved å følge 
prosedyrene som er beskrevet i NVE veileder nr. 3/2022. 

Vurdering av flom og skredfare er gitt i kapittel 5.1 og 5.2. 
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4 Topografi og grunnforhold 
Planområdet ligger innerst i Gullesfjordbotn. Gullesfjord camping ligger hvor Vesterelva renner ut i 
fjorden. Selve planområdet er relativt flatt og ligger i dag mellom ca. kote +1,5 og +3,0. Der hvor 
Vesterelva renner ut i fjorden er det langgrunt. Multiconsult har utført i befaring i området. Pga. 
fjæra sjø var det ikke mulig å komme inn med båt for å utføre lodding av sjøbunn. Figur 4-2 viser et 
bilde fra befaring, tatt fra sjøen mot Gullesfjord camping. 

Figur 4-1 viser et utsnitt av kvartærgeologisk kart for det aktuelle området. Kartet indikerer at 
løsmassene i området for planlagt oppfylling hovedsakelig består av tynt dekke med hav-, fjord- og 
strandavsetninger og elve- og bekkeavsetninger. 

I områder hvor det er markert marine avsetninger kan det forventes å finne finkornige masser som 
silt og leire. Marine avsetninger kan også forekomme under elve- og bekkeavsetninger.  

Det kvartærgeologiske kartgrunnlaget gir en visuell oversikt over landskapsformende prosesser 
over tid, samt løsmassenes overordnede fordeling. Utgangspunktet for disse oversiktskartene er i 
all hovedsak visuell overflatekartlegging, og kun i begrenset omfang fysiske undersøkelser. Kartene 
gir ingen informasjon om løsmassefordeling i dybden og kun begrenset informasjon om 
løsmassemektighet. For mer informasjon om kvartærgeologiske kart og anvendelse/kvalitet vises til 
www.ngu.no. 

  

 

Figur 4-1: Kvartærgeologisk kart over området [4]. Omtrentlig plassering av planområdet er markert med rødt. 

Gullesfjordbotn 
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Figur 4-2: Bilde fra sjø mot Gullesfjord camping. Oppstikkende steiner som står på sjøbunn. 

4.1 Løsmasser og dybde til berg 

Som det framkommer av de utførte grunnundersøkelsene, består original grunn hovedsakelig av 
løst lagret sand over morene til berg. Generelt fra sonderinger av original sjøbunn kan det være 
utfordrende å skille mellom løst lagret sand og silt. Det er derfor tatt opp prøver for sikker 
verifisering av løsmassene. Lokalstabiliteten vil være avhengig av om det påtreffes lag med 
finkornede masser, og en eventuell utstrekning av dette laget. Figur 4-5 viser verifisering av 
massene ved 4,3 – 4,8 m dybde i borpunkt 1. Kornfordeling viser at løsmassene i dette laget 
klassifiseres som et siltig, sandig og leirig materiale. Det er registrert tynne siltlag (<0,5 m) med 
sprøbruddegenskaper i BP. 3 og BP. 5. Sonderingene og utførte kornfordelingsanalyser viser 
generelt svært lagdelte masser og lokale lommer med siltig materiale. Det er ikke registrert 
sammenhengende lag med sprøbruddmateriale ved de utførte undersøkelsene. 

Registret dybde til berg i utførte sonderinger varierer mellom 7,1 m og 13,3 m under eksisterende 
terreng. 
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Figur 4-3: Utsnitt fra tegning nr.10250314-01-RIG-TEG-001.21 som viser borplan med utførte grunnundersøkelser ved 
Gullesfjord Camping  

 

Figur 4-4: Utsnitt fra tegning nr. 10250314-01-RIG-TEG-010.14 som viser sonderinger nord på campingen  
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Figur 4-5: Utsnitt av tegning nr. 10250314-01-RIG-TEG-229 som viser beskrivelse og vanninnhold i opptatt prøve ved 
dybde 3,3-4,8 m i BP. 1. 
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5 Sikkerhet mot flom og skred 

5.1 Flomfare knyttet til vassdrag/sjø 

Gullesfjord Camping vurderes til å ligge i Sikkerhetsklasse F2 iht. TEK 17. 

Generelt for eventuelle tiltak i sikkerhetsklasse 2 for flom og stormflo, F2, skal største nominelle 
sannsynlighet være mindre enn 1:200. Dette er tilsvarende 200-årshendelse.  

I henhold til kartverket.no vil høyvann med 200 års gjentaksintervall og klimapåslag tilsvare +231 
cm (NN2000). Dimensjonerende vannstand for stormflo for området setters til kote +2,31 for tiltak i 
sikkerhetsklasse F2.  

Gullesfjord camping ligger nedstrøms Vesterelva. Som følge av det er store deler av planområdet 
markert som aktsomhetsområde for flom iht. NVE atlas. I forbindelse med prosjektering av 
Vesterelvbrua (K114) ble det utført detaljerte flomberegninger for 200-års flom ved Vesterelva for å 
kartlegge faresoner for flom. Utførte beregninger er presentert i vassdragsteknisk notat 10240138-
02-RIVass-NOT-114 [1]. Resultatene fra analysene viser at nedstrøms profil 111 (Figur 5-2) vil 200-
års høyvann inkl. klimapåslag være dimensjonerende flomnivå videre mot sjøen. 
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Figur 5-1: Havnivå Gullesfjordbotn [5]. 



OPS Hålogalandsvegen  multiconsult.no 

Detaljregulering Gullesfjord camping – Geoteknisk vurdering 

10240138-02-RIG-NOT-007 28. mars 2025/ 00 Side 12 av 15 

 

Figur 5-2: Utsnitt fra vassdragsteknisk notat som viser vannlinje med vannstander forbi brua for middelflom ved 200-års 
høyvann [1]. 

 

Figur 5-3: Utsnitt fra flomsone for 200-års stormflo i år 2100 (kilde: NVE Atlas) 
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5.2 Områdestabilitet 

Det er valgt å utrede området tilsvarende punkt 1 – 7 i tabell 3.1 i NVEs kvikkleireveileder nr. 
1/2019 for å redegjøre eventuell skredfare for planområdet [6]. I forbindelse med vurdering av fare 
for områdeskred ble det utført grunnundersøkelser i 5 borpunkt. Ved utførte grunnundersøkelser 
ble det påtruffet et løsere lagret lag ved ca. 3 m dybde i BP. 1, se Figur 5-4. Det kan ikke utelukkes 
at dette laget har sprøbruddegenskaper, og det ble derfor tatt opp prøver for sikker verifisering av 
massene. Resultatene fra lab viser at massene ikke har sprøbruddegenskaper i kritisk profil. 
Beliggenhet og tykkelsen på et eventuelt lag med sprøbruddegenskaper i borpunkt 3 og 5 vurderes 
som begrenset og sammen med topografiske forhold vurderes kriterier for områdeskred og ikke 
være til stede for planområdet. Utreding av områdeskredfare avsluttes ved steg 7 i henhold til 
tabell 3.1 i NVEs kvikkleireveileder nr. 1/2019. Dette medfører at det ikke er behov for uavhengig 
kvalitetssikring av vurderingene. 

 

 

Figur 5-4 Representativ sonderingsprofil. Sonderingene antyder et lag med løsere lagret masser fra ca. 3 m dybde under 
terren. Det er tatt opp prøver fra dette laget. Laget beskrives som siltig, sandig, leirig materiale. 
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Tabell 5-1: Trinnvis utredning iht. NVEs kvikkleireveileder nr. 1/2019 [6] 

Pkt. Overskrift Kommentar Kan fare for 
områdeskred 
utelukkes i dette 
trinnet? 

1 Undersøk om det 
finnes registrerte 
faresoner 
(kvikkleiresoner) i 
området 

Ingen registrerte faresoner. Nei 

2 Avgrens områder med 
mulig marin leire 

Aktsomhetskart for marin leire indikerer at 
planområdet ligger innenfor aktsomhetssone for 
marin leire. Forekomst av sprøbruddmateriale 
kan ikke utelukkes. 

Nei 

3 Avgrens områder med 
terreng som kan være 
utsatt for 
områdeskred 

Skråningshøyder over 5 m nord på planområdet. Nei 

4 Bestem tiltakskategori K4 Nei 

5 Gjennomgang av 
grunnlag – 
identifikasjon av 
kritiske skråninger og 
mulige løsneområder 

Ikke påvist sprøbruddmateriale ved tidligere 
grunnundersøkelser ved rv. 85. Omfang av 
tidligere grunnundersøkelser dekker ikke hele 
planområdet. 

Nei 

6 Befaring Befaring ble utført i 2024 med vurdering av 
dybde til sjøbunn. 

Nei 

7 Gjennomføre 
grunnundersøkelser 

Supplerende grunnundersøkelser har ikke påvist 
sprøbruddmateriale i kritisk skråning med 
skråningshøyde over 5 m. 

Ja 

Konklusjon Skredfare for kvikkleireskred utelukkes i henhold til kriteriene gitt i NVEs 
veileder [6] basert på befaring, utførte grunnundersøkelser og 
topografiske forhold. Vurdering iht. NVEs veileder nr 1/2019 har 
omfattet steg 1- 7 iht. tabell 3.1 under kap. 3.2, og vi finner at 
vurderingen av områdestabilitet er tilstrekkelig utført med dette. Det er 
ikke behov for å gå videre med steg 8-11. Lokalstabilitet må fortsatt 
ivaretas i senere planfaser. 
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6 Geoteknisk vurdering  
Basert på utførte flomvurderinger for Vesterelva settes faresone for flom for området til kote 
+2,31, tilsvarende dimensjonerende vannstand for stormflo for tiltak i sikkerhetsklasse F2 inkludert 
klimapåslag. Aktuelle tiltak for å redusere flomfaren på området kan være oppfylling for å heve 
terrenget eller etablering av flomvoller. 

Med grunnlag i utførte grunnundersøkelser og topografiske forhold vurderes kriterier for 
områdeskred å ikke være til stede for planområdet. 

Lokal stabilitet og bæreevne skal dokumenteres i henhold til Norsk Standard/Eurokode for alle nye 
tiltak. Tiltaksklasse skal velges ut fra prosjektets vanskelighetsgrad og konsekvens. 
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